ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей

научно-педагогических работников.

2. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование

Кафедрой электрохимии.

3. Научный доклад профессора П.М. Толстого «Спектральная

диагностика водородных связей»

4. Выдвижение кандидатуры Почетного профессора СПбГУ

5. Разное

09.11.2021 91.04.04-10 ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: директор И.А. Балова

Ученый секретарь: профессор Л.Э. Ермакова

Участвовало в работе  15  (из  15  ) членов Ученого совета

1. СЛУШАЛИ: выборы счетной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, ученый секретарь Л.Э. Ермакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов открытого голосования («за» – 15, против

– 0, воздержались – 0) избрать счетную комиссию в составе:

1. профессор Боярский В.П.

2. профессор Ермаков С.С.

3. доцент Сорокоумов В.Н.

2. СЛУШАЛИ Обсуждение безальтернативных кандидатур на замещение по

конкурсу должностей научно-педагогических работников.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова с предложением рассмотреть

представленные кандидатуры и высказать свое мнение по вопросу их рекомендации к

замещению должностей.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

2.1. На основании результатов заочного голосования («за» - 15; «против» - 0,

воздержались - 0) утвердить Протокол № 2 подсчета голосов по результатам

электронного заочного тайного голосования членов Ученого совета Института химии

СПбГУ по вопросам отбора на позиции старшего преподавателя-практика (0,50 ст.,

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, - химия;

химия, физика и механика материалов) и ассистента-практика (0,25 ст., образовательная

программа, по которой планируется учебная деятельность, - химия).

2.2. Считать избранной на должность старшего преподавателя-практика (0.5 ст.,

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, - химия;

химия, физика и механика материалов, Пункт 1. Приказа № 8894/1 от 16.09.2021)

ЗЕЙМАЛЬ Айну Евгеньевну («за» - 15; «против» - 0. Недействительно: 0).

2.3. Считать избранным на должность ассистента-практика (0,25 ст., образовательная

программа, по которой планируется учебная деятельность, - химия, Пункт 1. Приказа №

8895/1 от 16.09.2021) ДОМНИНА Антона Владимировича («за» - 15; «против» - 0.

Недействительно: 0).

3. СЛУШАЛИ: Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой

электрохимии СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: профессор В.В. Кондратьев с докладом о его работе в роли

заведующего кафедрой, председатель совета И.А. Балова, профессора П.М. Толстой,

А.М. Тойкка, И.В. Мурин, Р.А. Эварестов, О.В. Левин, К.Н. Михельсон, доценты С.Н.

Елисеева, В.Н. Сорокоумов.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

3.1. На основании результатов заочного голосования («за» – 13, против – 0,

воздержались – 1) утвердить Протокол № 1 подсчета голосов по результатам заочного

тайного голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросу

рекомендации к избранию КОНДРАТЬЕВА Вениамина Владимировича

заведующим Кафедрой электрохимии.

3.2. Считать КОНДРАТЬЕВА Вениамина Владимировича рекомендованным к

избранию заведующим Кафедрой электрохимии СПбГУ («за» – 12, «против» – 2,

«недействительно» – 0. Участвовали в голосовании 14 членов совета, В.В. Кондратьев в

голосовании не участвовал).

4. СЛУШАЛИ: Научный доклад профессора П.М. Толстого «Спектральная

диагностика водородных связей».

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессора А.И. Русанов, А.Ю.

Тимошкин, А.М. Тойкка, Р.А. Эварестов.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Информация принята к сведению.

5. СЛУШАЛИ: Выдвижение кандидатуры Почетного профессора СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: в этом году кандидатуры Почетного профессора СПбГУ Институт

химии не выдвигает.

5. Разное.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова:

1. Об учебной работе Института химии в сложившихся условиях.

2. О поручении Ректора, касающегося  разработки дорожной   карты и предоставлении

информации и предложений по привлечению финансирования от НИР и НИОКР.

3. О создании дополнительных образовательных программ, как для обучающихся и

работающих в СПбГУ, так и для обучающихся из других учебных заведений и

работников сторонних организаций.

Неотъемлемой частью протокола являются:

1. Протокол № 1 подсчета результатов заочного тайного голосования членов Ученого

совета Института химии СПбГУ по вопросу рекомендации к избранию

КОНДРАТЬЕВА Вениамина Владимировича заведующим Кафедрой электрохимии.

3. Протокол № 2 подсчета голосов по результатам электронного заочного тайного

голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросам отбора на

позиции старшего преподавателя-практика (0,50 ст., образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность, - химия; химия, физика и механика

материалов) и ассистента-практика (0,25 ст., образовательная программа, по которой

планируется учебная деятельность, - химия).

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 1
подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии СПбГУ

10/11/2021 Санкт-Петербург

Ученый совет утвержден приказом Ректора в количестве 15 человек.

Зарегистрировались в голосовании 14 человек.

Приняли участие в голосовании 14 человек.

Вопрос Результат голосования

Рекомендация к избранию заведующего

кафедрой электрохимии

Кондратьев Вениамин

Владимирович: «за» - 12;

«против» - 2

Недействительных

бюллетеней: 0

Подписал член счетной комиссии Сорокоумов В.Н.

Подписал член счетной комиссии Боярский В.П.

Подписал член счетной комиссии Ермаков С.С.

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 2

подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии СПбГУ

10/11/2021 Санкт-Петербург

Ученый совет утвержден приказом Ректора в количестве 15 человек.

Зарегистрировались в голосовании 15 человек.

Приняли участие в голосовании 15 человек.

Вопрос Результат голосования

Отбор на позицию старшего

преподавателя-практика (0,50 ст.,

образовательные программы, по которым

планируется учебная деятельность, -

химия; химия, физика и механика

материалов)

Зеймаль Айна Евгеньевна:

«за» - 15; «против» - 0

Недействительных

бюллетеней: 0

Отбор на позицию ассистента-практика

(0,25 ст., образовательная программа, по

которой планируется учебная деятельность,

- химия)

Домнин Антон

Владимирович: «за» - 15;

«против» - 0

Недействительных

бюллетеней: 0

Подписал член счетной комиссии Сорокоумов В.Н.

Подписал член счетной комиссии Боярский В.П.

Подписал член счетной комиссии Ермаков С.С.

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова